
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:    PROLLOVÁ 
         Kateřina 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
                                                                                                       - certifikátové studium Vv 

       
Datum odevzdání posudku: 22.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as.  Mgr. Josef Lorenc 
 ……………………………………  

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

            "Vesmír" 

                    Cyklus plastických reliéfů 

 

     Diplomantka ve své práci řeší  dva okruhy problémů . 

     Vlastními výtvarnými prostředky zpracovává obraz planet sluneční soustavy. 

     Ověřila a zdokumentovala použití  nízkoteplotních tepelně fixovaných barev i 

běžných keramických glazur jednou skupinou žáků a rozebrala využitelnost pro 

školskou praxi.  

     Ve svém výtvarném projevu diplomatka používá reliéf spíše jako součást grafického 

členění kompozice, než sochařského prostředku. Inspirace grafikou Františka Peterky je 

zřejmá i když aplikovaná svébytně. Kompozice vychází z  geometrických tvarů  

doplněných organickými tvary. Barevnost, která vychází  ze specifické palety použitých  

barev je lomená v poloze, která danému tématu vyhovuje. Struktura použitého 

hrubozrnného materiálu rovněž podporuje výtvarný záměr. 

     Při  ověřování použití nízkoteplotních barev, byť u malého počtu žáků, došla 

k výsledku, že motivace při práci s materiálem je podpořena možností pracovat se 

skutečnou barevností a značnými úsporami energie (fixaci je možno provést 

v kuchyňské troubě a proces trvá pouze půl hodiny). 

     Teoretická práce dále rozebírá motivační zdroje, a dokládá určitá řešení obdobného 

tématu.  Práci doporučuji k obhajobě. 



 

 

 

 

      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                Josef Lorenc v.r. 
___________________________                                                               
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 



 


